
FREDAGSBREV UGE 14

5-4-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

17. APRIL: Generalforsamling (på Friskolen)

20. APRIL: Arbejdslørdag i livstræet 9.00-13.00

18. MAJ: Forårsmarked

FRISKOLEN

17. APRIL: Generalforsamling

15.-17. MAJ: Lejrtur til Møgelø

18. MAJ: Forårsmarked

Rengøringshold i denne weekend er: Sophia, Michelle og Kristoffer

FRA BESTYRELSEN
Bestyrelsen har besluttet, at der fra 1. maj 2024 vil være et indmeldelsesgebyr på 500 kr. ved

indskrivning af elever på Friskolen Vellev samt børn i Livstræet.

Gebyret gælder også ved indskrivning til Friskolen Vellev, selvom barnet går i Livstræet.

Indmeldelsesgebyret er et administrationsgebyr, som skal dække de omkostninger, som

Friskolen/Livstræet har ved at modtage en ansøgning, foretage en eventuel rundvisning på

skolen eller i Livstræet samt for at reservere pladsen.

Indmeldelsesblanketten udfyldes og afleveres på skolens eller Livstræets kontor, lægges i

postkassen eller sendes med posten. Efter modtagelse af indmeldelsesblanketten, bliver der

tilsendt et girokort med opkrævelse af gebyret. Når betaling er modtaget, er barnet skrevet

op til en plads.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Indmeldelsesgebyret tilbagebetales ikke (det er ikke et depositum), der er ikke søskende

rabat ved indmeldelse af flere børn.

Tilmelder du dit barn i Livstræet og/eller Friskolen Vellev inden 1. maj 2024, bliver der ikke

opkrævet gebyr.

Hilsen Bestyrelsen

NYT FRA KONTORET

Fejl i opkrævningerne for april måned
Mange af jer har opdaget, at opkrævningen for Skolepengene og fra Livstræet ikke kom

automatisk på PBS. Det skyldes en fejl i PBS’s system, som de beklager.

Derfor er månedens opkrævning blevet sendt pr. mail med et indbetalingskort. Desværre har

vi oplevet, at flere ikke har modtaget denne mail. Så hvis I ikke har modtaget en mail med et

indbetalingskort for månedens opkrævning, vil det være en stor hjælp for skolesekretæren,

hvis I vil gøre opmærksom på det i en mail til kontor@friskolen-vellev.dk.

Læsehund
De næste 6 mandage får vi besøg af Charlotte og

hendes læsehund Knud. De er sammen med en elev

fra 3. klasse og de læser sammen. Hvis jeres barn har

en allergi mod hundehår, vil vi gerne have besked

om det, så vi kan tage hensyn til det. Vi har

vedhæftet informationer om læsehunde.

I tirsdags havde Alberte fornøjelsen af at sidde og

læse for hunden, Knud og hans mor, Charlotte.
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Udlandstur på Grøn næste skoleår
Hvert 3. år kommer udskolingen på en udlandstur. Det betyder, at næste skoleår tager 7., 8.

og 9. klasse til udlandet. Vi er allerede i gang med forberedelsen, og turen går til Berlin den

09.09.24 til 13.09.24. Da det er en forældrebetalt tur, vil vi bede alle fra nuværende 6., 7. og

8. klasse at betale et depositum på 500 kr. til denne tur ind senest 15.05.24. Turen kommer

til at koste omkring 2000 kr. Hvis man vil, kan man allerede fra nu løbende betale ind, hvis

det er nemmere for familiens økonomi. Betal gerne på vores mobilepay og skriv “Berlin” og

barnets navn på, nummeret er: 48873.

Bog og Bio
Vi har haft en super hyggelig afslutning med den

første bog i Bog og Bio med bogen ‘Antboy,

tissemyrens bid’. Torsdag eftermiddag samledes

18 børn sig om at se filmen ‘Antboy 1’ og spise

lune popcorn. Der er flere bøger i Antboy-serien,

som også er filmatiseret. Bøgerne har vi desværre

ikke på friskolens bibliotek, men filmene kan lejes

gratis på Filmstriben.

/Anita

NYT FRA FØRSKOLE og UDELIV

Alt nyt kan være lidt svært, og derfor skulle vi lige finde ud

af, at nu er det Line, som er sammen med os til Udeliv. Det

bliver helt sikkert godt. Men trods lidt uro i hjørnerne fik vi

sat kartoflerne til spiring, sået pralbønner i jord og

kidneybønner i klassen, og endelig startet op på

plantestativerne, som pralbønner skal gro op ad.

I næste uge skal vi hygge om bålet, imens vi arbejder

videre med at så, og så skal vi prøve at tappe birkesaften

fra et birketræ på VAP.

/Anita

Læs også under BLÅ, hvor der står mere om Førskolens uge både i fredagsbrev og ugeplan.
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NYT FRA SFO

Både børn og voksne i SFO'en er kommet godt tilbage efter en dejlig påske

Vi har haft en stille og rolig uge, hvor der er blevet leget både ude og inde, spillet spil,

tegnet, læst og ikke mindst kigget på Pokemon kort, som stadig er et stort hit hos flere af

børnene.

I går, torsdag, gik Emil sammen med SFO-børnene fra blå ned på skolen, hvor de sammen

med mange af de andre børn var i den hjemmelavet biograf

Det er tid til, at vi skal have dannet os et overblik over de uger af sommerferien, hvor SFO'en

holder åbent, nemlig uge 27, 28, 31 og 32.

Derfor vil vi meget gerne have besked fra jer snarest om, hvornår jeres guldklumper kommer

i SFO. Ligesom vi gerne vil vide, hvilke dage de kommer, vil vi også gerne vide deres komme-

og gå tidspunkter, så vi kan få fordelt personalet på den bedst mulige måde.

I er velkommen til at tage fat i SFO-personalet eller skrive en sms eller mail til os omkring

dette

Tine, Emil og Line

NYT FRA LIVSTRÆET
Så kom vi alle tilbage efter en dejlig, men lidt kold og våd påske. Og det våde vejr er da

fortsat i denne uge også. Men det giver en masse dejlige vandpytter, så ungerne har en fest.

Vi har brugt en del skiftetøj, så tjek op på kasserne, der er mange der mangler strømper og

bukser især. Vi ser også nu at termotøjet eller regntøjet fra efteråret stumper på nogle af

børnene, så tjek lige at størrelsen stadig passer.

I denne uge er vi startet op på et tema om affald og genbrug, i både vuggestuen og

børnehaven. Børnene går vildt meget op i det, og især børnehavebørnene er gode til at

fortælle om affaldssortering, og hvorfor det er vigtigt ikke at smide affaldet i naturen.

Børnehaven har i denne uge revet æggebakker i stykker, som skal bruges til at lave papir af.

Vuggestuen har været på tur, hvor vi har samlet affald på vejen. Vi glæder os til at dykke

mere ned i temaet i løbet af april.

De 6 største vuggestuebørn har fredag været til Film for de yngste på Ulstrup Bibliotek - det

var som altid en kæmpe fornøjelse og ungerne er vildt gode til at koncentrere sig om de små

film vi ser.
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Fredag var også første cykeldag i denne sæson, til stor fornøjelse

for store og små.

I vuggestuen har vi i denne uge sagt velkommen til Aksel. Vi

glæder os meget til at lære ham og hans familie bedre at kende.

BLÅ
Jeres børn mødte både friske og skoleklar op tirsdag morgen, med rent tøj til garderoben og

godt humør. Det var en god start på ugen.

Førskolen deltog i undervisningen, og de kunne ikke have bedre rollemodeller end de blå!

Der blev lyttet til historien om Anton Hannibal Olsen, der ikke ville gå i skole, og der blev

arbejdet ihærdigt, mens der var en imponerende ro. Jeg var en glad og stolt lærer. Vi øvede

os i at holde rigtigt på blyanten, og vi så en dreng på YouTube, der forklarede, hvordan det

gøres.

I kan se det her: How to HOLD A PENCIL!! - (Easy for Kids!) - with Ally the Alligator
Førskolen nåede igennem alle opgaverne og fik hver deres blyantkørekort. Det samme
gjorde 0.klasse. De fik det også sidste år, men denne gang var det easy peasy.

I denne uge tog vi hul på at lave “bogstav-diktat” i dansk. Jeg siger nogle bogstaver, som
børnene skal skrive i deres hæfte. Det vil vi også lave i næste uge. Vi gør det, fordi vi en
gang i maj skal lave den obligatoriske ST-prøve. ST-prøven er en prøve, der giver læreren
en idé om, hvilke bogstaver det enkelte barn behersker, og hvilke der driller. Det er et godt
redskab for mig til at kunne hjælpe børnene, og vi har det hyggeligt, når vi laver den.
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https://www.youtube.com/watch?v=RclxBdiuvOM


I matematik har børnene hørt regnehistorier. Her får I et
eksempel på en sådan:
Her er Anton. Anton er en abe. Anton elsker bananer. Anton har
fået 5 bananer af dyrepasser Jan. Anton giver 3 bananer til en
ven. Hvor mange bananer kan Anton nu spise?
Det kan børnene godt lide. Det er rart, når tallene kan bruges til
noget, og vi arbejder med plus og minus i praksis, så det
fortsætter vi med i næste uge.
I må meget gerne selv finde på regnehistorier med jeres børn derhjemme. Hvis I får lavet en
god en, må I gerne skrive/tegne den, så klassen kan høre den😊

MUSIK:
Torsdag troede børnene, at det havde ringet ind, så da jeg nærmede mig samling, kunne jeg
høre musik. Da jeg så ind ad døren, så jeg det skønneste syn: en sad på gulvet og spillede
“We will rock you”-rytmen på sine lår og med klap, en spillede på den blå tønde, en spillede
på rasleæg og andre var fælles om at spille på flyglet. Så var jeg en glad og stolt lærer
igen-igen!

Det var en god uge.

God weekend til jer alle
- Charlotte

GUL
I denne uge har eleverne læst i hver deres frilæsningsbog, de har arbejdet i danskbogen og

så har de fået lov til at skrive deres egen historie. Nogle har arbejdet med dette alene, andre

har arbejdet sammen. De har selv bestemt emnet, og det er planen at de altid kan vende

tilbage til den historie, hvis vi en dag har lidt ekstra tid. Fredag har jeg læst højt for dem fra

bogen Bamser, Bomber og Brødristere af Niki Topgaard. Det blev taget vældig godt imod af

alle elever.🙂
/Line

Dansk lektier
Diktat nr.20

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com
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Hvid
Jeg håber alle har haft en god påskeferie. Nu er vi klar til at tage en ny tørn med diverse

opgaver. Vi er næsten i mål med forløbet om håb og drømme. Vi gør det færdigt på mandag,

hvorefter vi tirsdag begynder at arbejde med billedfortællinger. Billeder og illustrationer har

en lang historie i børnelitteraturen, og giver en ekstra dimension til fortællingen. Det skal vi

arbejde med i det næste stykke tid.

Dansklektier
Til mandag: Alle skal skrive en fortælling om en drømmerejse. Hvor skal rejsen gå hen og

med hvem.

Til torsdag: Alle sider med kryds i danskbogen.

Engelsklektie
Alle sider med kryds i engelskbogen.

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i grammtip.com

Dansk

Vi er gået i gang med et forløb om genrerne essay, klumme og blog - disse tre minder meget

om hinanden og det giver således mening at tale om dem som et samlet.

7.-8. klasse har fået en bog med hjem. Den skal vi læse og efterfølgende arbejde med på

klassen. Til mandag skal de læse til og med kapitel 5 i “En sang om en brækket næse” - der

skal ikke svares på spørgsmål til bogen, det er ren læsning. Der er givet ca. 60 minutter til

læsning i undervisningen i dag og det forventes, at de bruger minimum 20 min hver dag i

weekenden.

9. klasse skal i den kommende tid arbejde mere med eksamen, hvorfor de ikke skal læse

bogen.

/Kathrine
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Eksamen

9. klasse har fået materialer vedr. eksamen med hjem i dag. I materialerne kan I læse, hvor

mange prøver de skal til, hvilke hjælpemidler de må have med og hvilke regler der er til

prøverne.

Yderligere information vedr. prøverne er vedhæftet fredagsbrevet📌
/Kathrine

Historie

I historie er vi i gang med et forløb om imperialismen. En periode i verdenshistorien hvor

særligt det vestlige Europa sætter dagsordenen.

Til tirsdag er der en lektie. I skal læse punktet “Hvorfor opstod imperialismen”, I kan benytte

linket her

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle😀
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https://historie.gyldendal.dk/forloeb/imperialisme/kapitler/imperialismen-1870-1914/hvorfor-opstod-imperialismen

